
 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 

uzavře á podle §  a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík, 

v plat é  z ě í dále je  "O ča ský záko ík")  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel 

Název: Město Kut á Hora 

Sídlo: Havlíčkovo á . ,   Kut á Hora 

IČ: 00236195 

Statutár í zástup e: . , starosta ěsta 

Ba kov í spoje í:  

Číslo ěž ého účtu:  

Ko takt í oso a: . , starosta ěsta 

Tel:  

Email:   

 

 

Zhotovitel 

Název: DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA s. r. o. 
Sídlo: Ko e ského á . ,   Zás uk  

IČ: 02442914 

DIČ: CZ02442914 

Statutár í zástup e: . , jed atel 
, jed atel 

O hod í rejstřík: C vede á Městský  soude  v Praze 

Ba kov í spoje í: Ko erč í a ka, a. s.  
Číslo ěž ého účtu:  

Ko takt í oso a: Mi hal Vaši a, jed atel 
Tel:  

Email:   

 

 

 

 

uzavírají ásledují í s louvu o dílo dále je  „smlouva“  

 

 

a veřej ou zakázku: 
 

PODPORA CYKLODOPRAVY V KUTNÉ HOŘE 

 

Tato zakázka 

ude fi a ová a ze zdrojů Evropské u ie Evropského fo du pro regio ál í rozvoj  

v rá i I tegrova ého regio ál ího operač ího progra u dále je  „IROP“ . 



- 2 - 

 

Člá ek .  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. O jed atel je realizátore  projektu „Podpora klodoprav  v Kut é Hoře , registrač í číslo 
projektu CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_077/0006208 dále je  „projekt , který je spolufi a ová  z 
I tegrova ého regio ál ího operač ího progra u IROP . 

2. Na základě této s louv  se zhotovitel zavazuje provést a svůj áklad a e ezpečí pro 
o jed atele dílo uvede é v člá ku . této s louv . O jed atel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli e u za jeho provede í. 

Člá ek . 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje pro o jed atele provést o jed a é dílo v pl é  souladu s touto 

s louvou a projektovou doku e ta í, v úpl osti dle zadá í, rozsahu dle rozpočtu z e ové 
a ídk  zhotovitele, ve vý or é kvalitě, ez vad a edodělků. 

2. Před ěte  díla je výstav a stezk  pro hod e a klist  podél sil i e III/ , která  
spojovala íst í část Sedle  s částí Kaňk. Je avrhová a stezka ze zá kové dlaž  v šíř e ,  – 

,   vpravo a a ko i úseku vlevo ve s ěru a íst í část Kaňk. Stezka avazuje a o ou 
ko í h a stávají í plo h  a tvoří jedi ou trasu vhod ou i pro ez ariérový přístup z íst í části 
Kaňk do e tra ěsta Kut á Hora. V íste h kříže í po hozí tras  k ko u ika e i je avrže o 
zříze í íst pro pře háze í. V křižovat e s uli í U Kola je avrže o zříze í ísta pro pře háze í s 
ostrůvke , který přispěje ke ka aliza i doprav  v prostoru této rozlehlé křižovatk  a zvýší tak 

ezpeč ost provozová í auto o ilové doprav . Odděle í  pěší doprav  od auto o ilové 
zříze í  zvýše é plo h  hod íku  ude výz a ě zvýše a ezpeč ost hod ů a s íže o riziko 

střetu vozidel s hod i v da é lokalitě. Dílo ude provedeno v souladu s projektovou 

doku e ta í a o e ě závaz ý i te h i ký i pod í ka i uvede ý i v práv í h a te h i ký h 
předpise h, ČSN a EN.   

3. Realiza í se rozu í úpl é a ezvad é provede í vše h stave í h a o táž í h pra í včet ě 
dodávek potře ý h ateriálů, strojů a zaříze í ez t ý h pro řád é doko če í zakázk , vč. 
provede í vše h další h či ostí souvisejí í h se zakázkou a v plývají í h ze zadáva í 
dokumentace. Rozsah před ětu pl ě í je uvede  v zadáva í doku e ta i, způso  provede í v 

projektové doku e ta i a ožství pra í v soupisu pra í a výkazech vý ěr. Před ěte  pl ě í 
je dílo jako elek a dodavatel á povi ost ho jako takový o e it. Pokud soupis pra í eo sahuje 
veškeré položk  ez t é k provede í díla jako elku, á se za to, že jsou t to položk  již 
o saže  v ji ý h položká h. 

4. Před ěte  díla pl ě í zhotovitele  je zej é a:  
 ko plet í provede í stav  v rozsahu dle s hvále é projektové doku e ta e a e ové 

a ídk  zhotovitele, 
 zajiště í a provede í vše h opatře í orga izač ího a stave ě te h ologi kého harakteru 

k řád é u provede í díla, 
 v týče í i že ýrský h sítí a zaříze í, včet ě zajiště í případ é aktualiza e v jádře í správ ů 

sítí, která poz dou plat osti v o do í ezi předá í  stave iště a v t če í  sítí, 
 geodeti ké v týče í před zaháje í  realiza e stave í h pra í, 
 zajiště í uzavírek ko u ika í a případ ý h další h rozhod utí potře ý h pro realiza i 

stavby, 
 geodeti ké za ěře í a doku e ta e skuteč ého provede í díla včet ě podkladů pro zříze í 

vě ý h ře e , 
ev plývá-li z povah  vě i či zadáva í h pod í ek ji ak. 

5. Součástí rozsahu před ětu díla je/ jsou rov ěž: 

 po o é prá e a vše h  prá e, které elze při úpl é  a vě é  provede í díla v e hat 
a jsou s í v ezpod í eč é souvislosti, 



- 3 - 

 

 úpl é v klize í stave iště od vlast í h ateriálů a zaříze í zhotovitele včet ě zaříze í 
stave iště, 

 likvida e odpadů vz iklý h v souvislosti s touto stavbou v souladu s přísluš ý i záko ý i 
předpis . 

 zajiště í ezpeč osti prá e, požár í o hra  a život ího prostředí, 
 veškeré prá e a dodávk  souvisejí í s ezpeč ost í i opatře í i a o hra u lidí a ajetku, 
 provede í přejí k  ísta realiza e díla, 
 účast a pravidel ý h ko trol í h d e h, 
 úklid vše h prostorů, poze ků a ko u ika í dotče ý h realiza í díla, 
 uvede í poze ků a případ ý h zaříze í, jeji hž úprav  e l  o saže  v projektové 

doku e ta i, ale l  stav ou dotče , po uko če í pra í do původ ího stavu, 
 zajiště í, po elou do u provádě í díla, ezpeč ého přístupu do přilehlý h e ovitostí a 

trvalé doprav í o služ osti, spočívají í zej é a v zajiště í průjezdu pro složk  
i tegrova ého zá hra ého s sté u, vše v souladu s doprav ě i že ýrský i opatře í i, 

 dodrže í pod í ek v jádře í dotče ý h orgá ů, 
ev plývá-li z povah  vě i ji ak. 

 

6. Součástí rozsahu před ětu díla je také zajiště í a dodávka dokladů souvisejí í h s před ěte  
pl ě í dle této s louv , potře ý h pro řád é užívá í díla a prokazují í h řád é provede í díla: 
 doku e ta i skuteč ého provede í díla, tj. zakresle í a potvrze í provede ý h z ě  a 

odchylek do 3 pare projektové doku e ta e + elektro i k  a datové  osiči, 
 zkoušk  a revize předepsa é projekte  e o t , jeji hž ut ost provede í v plývá z 

te h i ký h ore  a předpisů,  
 dodávka dokladů od doda ý h ateriálů – osvědče í, atest , prohláše í o shodě, záruč í 

listy od strojů a zaříze í, ávod  k použití, apod., 
 řád á ertifika e prvků a další h zaříze í, u který h je ertifika e, případ ě atest, 

legislativ ě v žadová a, 
 doklad  potvrzují za ezpeče í likvida e odpadu v souladu s přísluš ý i práv í i předpis , 
 případ á ko pleta e veškeré doku e ta e požadova é pro kolaudač í říze í. 
Nev plývá-li z povah  vě i ji ak. 

7. Místo pl ě í zakázk  se a hází podél sil i e III/  ezi ístí částí Kaňk a Sedle  
v katastrál í  úze í Kaňk a katastrál í  úze í Sedle  u Kut é Hor . Přes é ísto pl ě í je 
zakresleno v elkové situa i, která je součástí projektové doku e ta e. 

8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro o jed atele vlast í  j é e , a vlast í odpověd ost, a 
své áklad  a a vlast í e ezpečí.  

9. Dílo v udova é v rozsahu podle tohoto člá ku ude ít vlast osti a základ í te h i ké ukazatele 
jakosti da é: 
 zadáva í i pod í ka i veřej é zakázk , 

 projektovou doku e ta í zpra ova ou společ ostí ATELIÉR DOPRAVNÍCH STAVEB, Hlav í 
,   Hrade  Králové, IČ: 740 04 417, zpracoval I g. JIŘÍ KULIČ, Autorizovaný inženýr 

ČKAIT – 0601760, z prosince 2017 dále je  „projektová doku e ta e , 

 a ídkou zhotovitele díla ze dne 16. 5. 2018 vč. a ídkového položkového rozpočtu 
zhotovitele, 

 další i o e ě závaz ý i te h i ký i pod í ka i uvede ý i v práv í h a te h i ký h 
předpise h pro provádě í stav , ČSN a EN,  

 veškerý i píse ý i pok  a podklad  předa ý i o jed atele  zhotoviteli podle této 
s louv  a případ ý i pozdější i z ě a i shora uvede é doku e ta e, které l  
vyvolá  potře a i zjiště ý i v prů ěhu provádě í díla, jeho zkouše í a uvádě í do 
provozu a/nebo z důvodu rozhod utí či opatře í orgá u stát ího stave ího dohledu, příp. 
ji ý i orgá  přísluš ý i ke ko trole stave  či ji ý i okol ost i s luv í i stra a i 

epředvída ý i, rozhod utí i, resp. v jádře í i veřej opráv í h orgá ů, výsledk  
ko trol í h d ů a provádě ý h zkoušek s tí , že o jed atel je opráv ě  upravit způso  
provádě í díla, 



- 4 - 

 

 ne ude ít edostatk , které rá í jeho užívá í o jed atele , zej é a pro účel uvede ý 
v této s louvě. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že je od or ý  su jekte  dispo ují ím vše i potře ý  z alost i, 
s hop ost i, te h i ký i ož ost i a pra ov í i kapa ita i, ez t ý i ke kvalifikova é u a 
úpl é u spl ě í zadá í o jed atele v kvalitě a ter í e h této s louv . Dále zhotovitel potvrzuje, 

že ěl ož ost sez á it se s íste  pl ě í a jeho reál ý i po ěr  v dostateč é  časové  
předstihu před podpise  této s louv  a a základě toho ěl dostateč ou ož ost posoudit 
vše h  takové íst í okol osti a vliv , které dle jeho z alostí jako od or é fir  ají e o 

ohou ít vliv a úspěš é provádě í a doko če í díla za pod í ek sjed a ý h touto s louvou. 

Člá ek  

  CENA DÍLA 

1. Celková e a díla je stra a i sjed á a v souladu s ust. §  záko a č. /  S ., o e á h, ve 
z ě í pozdější h předpisů. Celková e a za provede í úpl ého díla podle této s louv  la 
stanovena v e ové a íd e u hazeče, kterou podal do vý ěrového/zadáva ího říze í „Podpora 

klodoprav  v Kut é Hoře . O e ě ý soupis pra í a výkaz vý ěr tvoří přílohu této s louv . 
Celková e a díla v Kč 

Celková e a díla ez DPH  7 127 ,  Kč 

DPH dle práv í h předpisů v do ě podpisu této s louv  1 496 ,  Kč 

Celková e a díla včet ě DPH 8 624 ,  Kč 

 

2. Tato e a je sta ove a jako e a ko eč á, ejvýše přípust á, která platí po elou do u 
zhotovová í díla a zahr uje veškeré prá e, dodávk  a či osti v plývají í ze zadáva í h podkladů 
a o který h zhotovitel podle svý h od or ý h z alostí vědět ěl, že jsou k řád é u a kvalit í u 
provede í, doko če í a zprovoz ě í díla ut é. Na ídková e a o sahuje předpokláda ý vývoj 
e  a vývoj kurzů české koru  a platí po elou do u zhotovová í díla a e ůže ýt z ě ě a, 
e í-li v této s louvě sta ove o ji ak.  

3. Cenu za provede í díla je ož é ě it pouze: 
a) zjistí-li se v prů ěhu realiza e díla skuteč osti, které e l  v do ě podpisu této s louv  

z á , a zhotovitel je ezavi il a a i e ohl předvídat či se zjistí skuteč osti, které jsou 
odliš é od doku e ta e předa é o jed atele , přiče ž t to skuteč osti ají vliv a e u 
za provede í díla,  

b) zjistí-li se v prů ěhu realiza e skuteč osti odliš é od doku e ta e předa é o jed atele  
eodpovídají geologi ké údaje, apod.), 

c) o jed atel požaduje prá e, které ejsou součástí před ětu díla, 
d) o jed atel požaduje v pustit ěkteré prá e z před ětu díla, 
e) bude-li o jed atel požadovat ji ý druh dodávek e o z ě u ateriálu, ež tu, která la 

urče a projektovou doku e ta í e o položkový  rozpočte ,  
kdy: 

 nebude-li ěkterá část díla v důsledku sjed a ý h é ěpra í provede a, ude e a za 
provede í díla s íže a, a to odečte í  veškerý h ákladů a provede í tě h částí díla, 
které v  rá i é ěpra í e udou provede . Náklad  a é ěprá e udou odečte  ve 
výši součtu veškerý h odpovídají í h položek a ákladů eprovede ý h dle položkového 
rozpočtu, který je součástí a ídk  zhotovitele poda é a před ět pl ě í v rá i 
vý ěrového/ zadáva ího říze í přísluš é zakázk . Nedojde-li ezi o ě a stra a i 
k dohodě při odsouhlase í ožství e o druhu provede ý h pra í a dodávek, je 
zhotovitel opráv ě  fakturovat pouze prá e, u který h edošlo k rozporu; 

 přičte í  veškerý h ákladů a provede í tě h částí díla, které o jed atel ařídil for ou 
ví epra í provádět ad rá e  ožství e o kvalit  uvede é v projektové doku e ta i 

e o položkové  rozpočtu. Náklad  a ví eprá e udou účtová  podle odpovídají í h 
jed otkový h e  položek a ákladů dle položkového rozpočtu a ožství 



- 5 - 

 

odsouhlase ého o jed atele . Náklad  a ví eprá e, které ejsou sta ove  
jed otkový i e a i položek v a ídkové  položkové  rozpočtu, udou účtová  dle 
aktuál ího e íku URS ve výši a .  % tě hto s or íkový h e ; 

f) v případě z ě  výše DPH v důsledku z ě  práv í h předpisů. 
4. Zhotovitel tí to prohlašuje, že e a díla respektuje kvalitativ í para etr  sta ove é projekte  

resp. výkaze  vý ěr. 
5. Ví eprá e či zá ě  ateriálů udou o jed á  o jed atele  zápise  do stave ího de íku. 

Zhotovitel zpra uje do týd e e ový ávrh a předá jej k odsouhlase í o jed ateli. Po 
odsouhlase í ude ví eprá e provede a. Případ é ví eprá e udou uhraze  zvlášt í fakturou do 
d e v stave í ko eč é faktur . 

6. Za ví eprá e jsou považová  prá e, které přesahují před ět díla sta ove ý v čl.  této s louv . 
Za ví eprá e elze považovat prá e, které ejsou výslov ě uvede  ve výkazu vý ěr a soupisu 

pra í, ale z povahy díla lo zřej é již při zadá í veřej é zakázk , že ude ez t é je k řád é u 
doko če í díla provést.  

7. Ce a za provede í díla v so ě ezahr uje rezervu a epředvída é prá e, které e ohla 
v dostateč é  rozsahu postih out projektová doku e ta e stav .  
 

Člá ek  

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. O jed atele  e udou a e u díla posk tová a jakákoli pl ě í před zaháje í  provádě í díla. 
2. Veškeré plat  udou pro íhat výhrad ě v český h koru á h Kč . Rov ěž veškeré e ové údaje 

udou uvádě  v Kč.  
3. Plat  pro íhají zásad ě ezhotovost í  způso e  a účet zhotovitele uvede ý v záhlaví této 

smlouvy.  

4. Ce a za provede í díla ude uhraze a a základě ěsíč í h faktur daňový h dokladů , 
v stave ý h zhotovitele  ejdéle do . d e ásledují ího kale dář ího ěsí e. Date  
zda itel ého pl ě í je posled í de  přísluše ého ěsí e. Faktur  udou splňovat veškeré 
záko é áležitosti daňového dokladu, a dále udou splňovat veškeré áležitosti požadova é 
pod í ka i IROP i . každá faktura usí ýt oz ače a čísle  projektu - 

CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_077/0006208).  

5. Přílohou každé faktur  usí ýt zjišťova í protokol soupis provede ý h pra í , potvrze ý 
zástup e  o jed atele ve vě e h te h i ký h. Součástí ko eč é faktur  usí ýt aví  protokol 
o předá í a převzetí díla ez vad a edodělků.  

6. Dodavatel je povi e  fakturovat ěsíč ě dle soupisu skuteč ě provede ý h pra í, a to až do výše 
90% elkové e  díla. Z lou část do výše % elkové e  díla v fakturuje až po předá í a 
převzetí díla ez vad a edodělků.  

7. Splat ost faktur je  d ů od doruče í faktury zadavateli. Splat ost faktur pohledávek  začí á 
ěžet odsouhlase í  faktur , která splňuje veškeré áležitosti a je řád ě dolože a příloha i.  

8. S luv í stra  se dohodl  a pětide í lhůtě k odsouhlase í faktur. V případě, že v této lhůtě 
e udou sděle  á itk , považuje se faktura za odsouhlase ou. 

9. Objednatel je opráv ě  vrátit ez zapla e í fakturu, která eo sahuje áležitosti dle před hozího 
usta ove í této s louv  a to do  d ů od jejího doruče í. Nová lhůta splat osti začí á ěžet 
z ovu po předlože í řád ě v stave é a odsouhlase é faktur  o jed ateli. 

 

 

 

 



- 6 - 

 

Článek 5                                                                    

DOBA PLNĚNÍ 

1. Realiza e ude pro íhat v ásledují í h ter í e h:  
Zaháje í pra í:          1. 7. 2018  

Uko če í díla:     31. 12. 2018 

 

Zhotovitel je opráv ě  doko čit dílo i před sjed a ý  ter í e . Ter í  doko če í díla je shod ý 
s ter í e  předá í díla ez vad a edodělků o jed ateli. 

 

2. Pokud při předá í díla e o části díla – o jektu, udou zjiště  vad  e o edodělk , uvede se 
tato skuteč ost v předáva í  protokolu stav  a objednatel sta oví lhůtu pro jeji h odstra ě í. 
Do do  odstra ě í vad a edodělků evz iká zhotoviteli právo v stavit fakturu a o jed atel 

e á povi ost uhradit e u za provede í díla a a i e ěží lhůta splat osti. Po odstra ě í vad a 
edodělků objednatel dílo převez e s tí , že dopl í do předáva ího protokolu stav , že vad  

l  odstra ě  a dílo ez vad pře írá. 
3. Lhůta pro provede í díla se při ěře ě prodlužuje: 

a. Vzniknou-li v prů ěhu provádě í díla překážk  z viny objednatele. 

b. Jestliže přeruše í pra í ude způso e o v šší o í. 
c. Při dodateč ý h požadav í h o jed atele a další stave í úprav . 

 

4. S luv í stra  ejsou odpověd  za důsledk  espl ě í svý h závazků včas a řád ě, je-li příči ou 
takovéhoto espl ě í v šší o . 

5. V šší o í se pro účel  této s louv  rozu í okol osti v lučují í odpověd ost, tz . událost e o 
okol ost či ásledek takovéto události e o okol osti, která je o jektiv ě i o ož ou ko trolu 
dotče é s luv í stra , a které e ohlo ýt za rá ě o péčí či s hop ostí, jež lze rozu ě 
požadovat apř. z ě a o e ě závaz ý h předpisů, rozhod utí orgá ů stát í správ , 

epředvídatel é evhod é kli ati ké pod í k  apod., živel á katastrofa, válka, apod. .    
 

Člá ek  

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povi e  provést dílo a svůj áklad a a své e ezpečí ve sjed a é do ě.  

2. Zhotovitel v pl é íře zodpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i pra ov íků, kteří 
provádějí prá i ve s slu před ětu s louv , a za ezpečuje jeji h v ave í o hra ý i 
po ů ka i. Zhotovitel je povi e  za ezpečit proškole í předpis  o ezpeč osti a o hra ě zdraví 
při prá i dále je  BOZP  každého pra ov íka a stave išti. Zhotovitel je povi e  pl it veškeré 
záko é povi osti v o lasti BOZP ve s slu §  záko a č. /  S ., záko íku prá e, ve 
z ě í pozdější h předpisů, v ávaz osti a záko  č. /  S ., o zajiště í další h pod í ek 

ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i, ve z ě í pozdější h předpisů. Zhotovitel je dále povi e  
d át pok ů koordi átora BOZP a posk t out u veškerou záko e  uprave ou souči ost 
k zajiště í povi ostí v o lasti BOZP. Odpověd ost za veškeré škod  vě é, a zdraví apod. , 
k i ž dojde v důsledku poruše í tohoto usta ove í, ese zhotovitel v pl é  rozsahu. Jestliže 
objednatel zjistí, že při provádě í díla zhotovitel opakova ě porušuje toto s luv í usta ove í, á 
o jed atel právo a oka žité zastave í pra í a po píse é  upozor ě í a odstoupe í od této 
smlouvy. 

3. O jed atel e o jí  pověře ý zástup e je opráv ě  ko trolovat provádě í díla. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svý i povi ost i, je o jed atel opráv ě  zastavit 
provádě é prá e a dožadovat se toho, a  zhotovitel odstra il vad  vz iklé vad ý  provádě í  
a dílo prováděl řád ý  způso e . Jestliže zhotovitel tak euči í a i v při ěře é lhůtě u k tomu 

posk t uté a postup zhotovitele  vedl epo h ě k poruše í s louv , á o jed atel právo 
od smlouvy odstoupit. 



- 7 - 

 

4. Zhotovitel se zavazuje a převzaté  stave išti, vjezde h a výjezde h z ěho udržovat pořádek a 
čistotu a je povi e  odstraňovat odpad  a ečistot  vz iklé jeho pra e i. Zhotovitel se zavazuje 
uhradit veškeré pokut  vz iklé v souvislosti s poruše í  tohoto usta ove í. 

5. Zjistí-li o jed atel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s jeho požadavk , je opráv ě  dožadovat 
se odstra ě í závad. Nejsou-li závad  v při ěře é lhůtě sta ove é o jed atele  odstra ě , á 
o jed atel právo a oka žité zastave í pra í a odstoupe í od s louv . 

6. Zhotovitel zodpovídá za prá i poddodavatelský h su jektů, jako  je prováděl sá . 

7. Veškeré od or é prá e usí v ko ávat pra ov í i zhotovitele e o jeho poddodavatelů ají í 
přísluš ou kvalifika i. Doklad o přísluš é kvalifika i pra ov íků je zhotovitel a požádá í 
o jed atele povi e  předložit, a to ejpozději do  pra ov í h d ů od píse é žádosti 
objednatele. 

8. Zhotovitel při předá í stave iště zapíše do Zápisu o předá í stave iště sez a  svý h 
poddodavatelů v souladu s a ídkou. Pokud zhotovitel ude htít provádět stav u po o í 
poddodavatelů, které euvedl v a íd e, je povi e  oz á it z ě u poddodavatele zápise  do 
stave ího de íku o jed ateli. Sa ot á z ě a poddodavatele podléhá odsouhlase í 
objednatele. Objednatel do  pra ov í h d ů ode d e zápisu do stave ího de íku rozhod e o 
to , zda z ě u poddodavatele akceptuje nebo odmít e, přiče ž od ít utí es í ýt 

ezdůvod é. Ak epta í o jed atele o z ě ě poddodavatelů se rozu í zápis ve stave í  de íku 
podepsa ý zástup i o ou s luv í h stra . 

9. Zhotovitel se zavazuje, že po elou do u výstav  ude ít sjed á o pojiště í odpověd osti za 

škodu e o ji ou új u způso e ou zhotovitele  při výko u či osti třetí oso ě s i i ál í  
li ite  pojist ého pl ě í ve výši e  díla a s podíle  spoluúčasti zhotovitele ve výši i . 
20.000,-Kč. Zhotovitel se zavazuje předložit o jed ateli a v žádá í kopii této pojist é s louv , 
a to do  kale dář í h d í. Zhotovitel i o jed atel se dále zavazují uplat it pojist ou událost u 
pojišťov  ez z teč ého odkladu. 

10. Stave í de ík je povi e  vést zhotovitel dle pod í ek a v rozsahu usta ove í záko a č. 
183/  S ., o úze í  plá ová í a stave í  řádu, ve z ě í pozdější h předpisů.  

11. Zhotovitel je povi e  v zvat o jed atele e o jí  pověře ého zástup e i .  pra ov í dny 

přede  zápise  do stave ího de íku ke ko trole a k prověře í pra í, které v další  postupu 

udou zakr t  e o se sta ou epřístup ý i. Neuči í-li tak, je povi e  a žádost o jed atele 
odkrýt prá e, které l  zakr t  e o které se stal  epřístup ý i a svůj áklad. Nedostaví-li se 

o jed atel ke ko trole přes včas é píse é v zvá í, je zhotovitel opráv ě  před ět é prá e 
zakrýt. Bude-li o jed atel dodateč ě požadovat jeji h odkr tí, je zhotovitel povi e  tak uči it a 

áklad  o jed atele. Pokud se však zjistí, že prá e e l  řád ě provede , ese áklad  spoje é 
s dodateč ý  odkr tí  pra í, opravou h ého stavu a ásled ý  zakr tí  zhotovitel. 

12. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realiza i díla epoužije žád ý ateriál, o které  je v do ě 
jeho užití z á o, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel uči í je povi e  a píse é v zvá í 
o jed atele provést oka žitě ápravu a veškeré áklad  s tí  spoje é ese zhotovitel. Stej ě tak 
se zhotovitel zavazuje, že k realiza i díla epoužije ateriál , které e ají požadova ou 
certifikaci. 

13. Zhotovitel e í opráv ě  použít ez píse ého souhlasu o jed atele ji é ateriál , te h ologie 
e o provést z ě  oproti projektové doku e ta i. 

14. O jed atel zajistí a stav ě výko  Te h i kého dozoru i vestora dále je  „TDI , který sta oví 
zásad  ko trol  zhotovitele  provádě ý h pra í a podro osti orga iza e ko trol í h d ů. 
Zhotovitel je povi e  posk t out TDI veškerou potře ou souči ost. Ko trol í d  udou 
svolává  TDI i i ál ě jede krát za  d í, dále dle dohod . 

15. Autorský dozor a koordi átora BOZP, v případě potře  v plývají í z práv í h předpisů, zajišťuje 
objednatel.  



- 8 - 

 

Člá ek  

STAVENIŠTĚ 

1. O jed atel předá zhotoviteli stave iště ejpozději do 0 kale dář í h d ů ode d e doruče í 
píse é výzv  zhotoviteli vedou í k zajiště í potře é souči osti objednateli. 

2. Zhotovitel je povi e  si zajistit řád é v týče í stave iště a ěhe  výstav  řád ě pečovat 
o základ í s ěrové a výškové od , a to až do do  předá í díla o jed ateli. Zhotovitel si a svoje 

áklad  zajistí i v týče í jed otlivý h stave í h o jektů a odpovídá za jeji h správ ost. 

3. Zhotovitel si a základě podkladů, které u předá o jed atel, zajistí v týče í podze í h vede í 
v prostoru stave iště a ude dodržovat pod í k  správ ů a vlast íků sítí po elou do u výstav . 

4. Veškerá potře á povole í k užívá í veřej ý h plo h, případ ě překopů ko u ika í zajišťuje 
zhotovitel a ese áklad  s tí  spoje é. T to áklad  jsou součástí sjed a é e  díla. 

5. Jestliže v souvislosti se zaháje í  pra í stave iště ude tře a u ístit e o pře ístit doprav í 
z ačk  podle předpisu o poze í h ko u ika í h, o stará t to prá e zhotovitel. Zhotovitel 
zodpovídá i za u ísťová í, pře ísťová í a udržová í doprav í h z aček v souvislosti s prů ěhe  
provádě í pra í a vše h  áklad  s tí  spoje é jsou zahr ut  ve sjed a é e ě díla. 

6. Zhotovitel je povi e  udržovat a stave išti pořádek a je povi e  odstraňovat odpad  a ečistot  
vz iklé jeho či ostí v souladu s plat ý i práv í i předpis . Pokud ěhe  realiza e díla dojde 
k poškoze í stávají í h o jektů či okol í h zaříze í vi ou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše 
uvést do původ ího stavu.  Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré pokut  vz iklé v souvislosti 
s poruše í  tohoto usta ove í. 

7. Zhotovitel v případě potře  zajistí střeže í stave iště a v případě potře  i jeho oplo e í e o 
ji é vhod é za ezpeče í. Náklad  s tí  spoje é jsou zahr ut  ve sjed a é e ě díla. 

8. Zhotovitel zajistí a své áklad  od ěr á ísta e ergií včet ě ěře í od ěrů. 

9. O jed atel á právo ezahájit přejí a í říze í, e í-li a stave išti pořádek, e o e í-li 
odstra ě  ze stave iště odpad vz iklý při stave í h pra í h apod. 

10. Nejpozději do  pra ov í h d ů po odevzdá í a převzetí díla je zhotovitel povi e  v klidit 
stave iště a upravit jej dle projektu stav . Pokud stave iště v dohod uté  ter í u ev klidí 

e o jej eupraví do sjed a ého stavu, je o jed atel opráv ě  fakturovat zhotoviteli s luv í 
pokutu dle čl. ., a to až do v klize í stave iště. 

11. Provoz í, so iál í a případ ě i výro í zaříze í stave iště za ezpečuje zhotovitel. Náklad  a 
projekt orga iza e výstav , v udová í, zprovoz ě í, údrž u, likvida i a v klize í zaříze í 
stave iště jsou zahr ut  ve sjed a é e ě díla. 

Člá ek  

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povi e  píse ě oz á it ejpozději  pra ov í h d ů přede , kd  ude dílo 
připrave o k  předá í. O jed atel je pak povi e  ejpozději do  pra ov í h d ů od ter í u 
sta ove ého zhotovitele  zahájit přejí a í říze í a řád ě v ě  pokračovat. 

2. Oz á í-li zhotovitel o jed ateli, že dílo je připrave o k předá í a při přejí a í  říze í se zjistí, že 
dílo e í podle pod í ek s louv  uko če o či připrave o k odevzdá í, je zhotovitel povi e  
uhradit o jed ateli veškeré áklad  s tí  vz iklé e o s luv í pokutu ve výši dle této s louv . 
O jed atel si zvolí, který způso  uplat í. 

3. Zhotovitel je povi e  připravit a doložit u přejí a ího říze í vše h  předepsa é doklad  dle 
záko a č. /  S ., o úze í  plá ová í a stave í  řádu, ve z ě í pozdější h předpisů a 

doklad , které jsou ut é pro v dá í v jádře í dotče ý h orgá ů. Bez tě hto dokladů elze 
považovat dílo za doko če é a s hop é předá í. 



- 9 - 

 

4. O prů ěhu přejí a ího říze í pořídí o jed atel zápis, ve které  se i o ji é uvede i soupis vad 

a edodělků, pokud je dílo o sahuje, s ter í e  jeji h odstra ě í. Pokud o jed atel od ít e dílo 
převzít, je povi e  uvést do zápisu svoje důvod . 

5. Dílo je považová o za uko če é po uko če í vše h pra í uvede ý h v čl. . této s louv , pokud 
jsou uko če  řád ě a včas a zhotovitel předal o jed ateli doklad  uvede é v čl. . . této 
smlouvy a povr h vše h poze ků tvoří í h stave iště je v čiště  a uvede  do předepsa ého 
stavu. Pokud jsou v této s louvě použit  ter í  uko če í díla e o předá í, rozu í se tí  de , 
ve které  dojde k o oustra é u podpisu předáva ího protokolu. 

6. O jed atel á právo převzít i dílo, které v kazuje dro é vad  a edodělk , které sa  o so ě 
a i ve spoje í s ji ý i e rá í řád é u užíva í díla. V to  případě je zhotovitel povi e  odstra it 
t to vad  a edodělk  v ter í u uvede é  v zápise o předá í a převzetí díla. O jed atel e í 
povi e  převzít dílo v kazují í vad  e o edodělk . 

7. Vadou se pro účel  této s louv  rozu í od h lka v kvalitě, rozsahu e o para etre h díla, 
sta ove ý h projekte  stav , touto s louvou a o e ě závaz ý i předpis . Nedodělke  se 
rozu í edoko če á prá e oproti projektu stav . 

8. Zhotovitel je povinen v při ěře é lhůtě odstra it vad  a edodělk , i kd ž tvrdí, že za uvede é 
vad  a edodělk  eodpovídá. Náklad  a odstra ě í v tě hto spor ý h případe h ese až do 
rozhod utí soudu zhotovitel. Zhotovitel je povi e  astoupit k odstra ě í vad a edodělků 
v při ěře é lhůtě podle povah  vad  e o edodělku, ejpozději však do  kale dář í h d ů 
od o drže í píse ého oz á e í o jed atele. Za píse é oz á e í o jed atele se považuje 
i zápis v protokole o předá í a převzetí díla. 

Člá ek  

JAKOST DÍLA, ZÁRUKA 

1. Zhotovitel ručí za úpl é a kvalit í provede í a fu k i před ětu díla v rozsahu a parametrech 

sta ove ý h závaz ý i usta ove í i v zadáva í a projektové doku e ta i a v usta ove í h této 
s louv  a její h příloh a dodatků.  

2. S luv í stra  se dohodl , že záruč í do a či í  ěsí ů. Záruč í lhůta pro stroje, zaříze í a 
výro k , u který h je záruč í lhůta posk tová a jeji h výro i v sa ostat é  záruč í  listu, se 
sjed ává v dél e lhůt  posk tova é výro e , ej é ě však v dél e  ěsí ů. 

3. Záruč í lhůta počí á ěžet d e  odstra ě í posled í vad  a edodělku v plývají ího z protokolu 

o předá í a převzetí díla. Záruč í do a opráv ě ě rekla ova ý h částí díla se prodlužuje o do u 
rov ají í se počtu d ů ode d e uplat ě í rekla a e do d e jejího ko eč ého v říze í. Pokud bylo 

a základě rekla a e doda é te h i ké zaříze í úpl ě v ě ě o, platí pro ěj ová záruč í do a 
v pl é dél e. 

4. Vadou se pro účel  této s louv  rozu í od h lka v kvalitě, rozsahu e o para etre h díla, 
sta ove ý h projekte  stav , touto s louvou a o e ě závaz ý i předpis . Nedodělke  se 
rozu í edoko če á prá e oproti projektu stav . 

5. Rekla a í se rozu í uplat ě í práv o jed atele z odpověd osti za záruč í vad , uči ě é for ou 
píse ého podá í adresova ého do sídla zhotovitele, oz ače ého výslov ě jako reklamace a 

o sahují í popis rekla ova é vad , popř. toho, jak se projevuje. Rekla a i ůže o jed atel 
podat kdykoliv v do ě pl utí záruč í do . 

6. Zhotovitel přejí á záruku za to, že jeho výko , prá e a dodávk  ají v oka žiku přejí k  díla a 
po celou záruč í do u vlast osti, odpovídají í te h i ký  pravidlů  a or á  o v klý  pro 
před ět díla. Zhotovitel ese zodpověd ost za kvalitu, fu kč ost dodávek, provede í ko struk í 
a výko ů. 

7. Zhotovitel ezodpovídá za vad  na díle vz iklé edostateč ou údrž ou, eprovádě í  
předepsa ého provoz ího servisu, espráv ou a ipula í se zaříze í  a přiroze ý  
opotře e í . 



- 10 - 

 

8. Zhotovitel eodpovídá za vad  díla, jestliže t to vad  l  způso e  použití  vě í předa ý h u 
ke zpra ová í o jed atele  v případě, že zhotovitel a i při v alože í od or é péče evhod ost 
tě hto vě í e ohl zjistit e o a ě upozor il a o jed atel a jeji h použití trval. Zhotovitel 
rov ěž eodpovídá za vad  způso e é dodrže í  evhod ý h pok ů da ý h u o jed atele , 
jestliže zhotovitel a evhod ost tě hto pok ů o jed atele píse ě upozor il a o jed atel a 
jeji h dodrže í trval e o e ohl-li zhotovitel tuto evhod ost zjistit a i při v alože í od or é 
péče. 

9. Zhotovitel se zavazuje k odstra ě í rekla ova é vad  do  pra ov í h d ů od data rekla ač ího 
protokolu příp. v při ěře é  ter í u s ohlede  a te h ologii odstra ě í rekla ova é vad , 
popř. do  hodi , jde-li o vadu způso ují í havarij í stav. Vad  ají í vliv a záso ová í vodou, 
odvádě í odpad í h vod a čiště í odpad í h vod je zhotovitel povinen odstranit v do ě do  
hodi  od ahláše í. Pokud zhotovitel vad  ve sta ove é lhůtě eodstra í, je o jed atel opráv ě  
zajistit si odstra ě í vad  u ji ého zhotovitele a zhotovitel je povi e  uhradit o jed ateli 

áklad   takto vz iklé. 
10. Do 3 pra ov í h d ů po odstra ě í vad  je o jed avatel povi e  v dat zhotoviteli potvrze í, ke 

které u d i la vada odstra ě a a jaký  způso e . 
11. Za v říze í rekla a e části díla provede é zhotovitelový  poddodavatele  je vžd  odpověd ý 

pří o zhotovitel a ikoliv jeho poddodavatel. Zhotovitel es í v takové  případě v říze í 
rekla a e od ítat poukaze  a to, že rekla ova ou část díla provedl jeho poddodavatel a 

odkazovat o jed atele a ěho, ý rž rekla a i i v to to případě řád ě v řídit. Nárok  
zhotovitele za jeho poddodavatelem z tohoto titulu ejsou před ěte  této s louv  a zhotovitel 
si je v pořádá sa ostat ě. 

12. Kvalitativ í a doda í pod í k  jsou urče  předevší  vše i plat ý i EN, ČSN, projekte , touto 
s louvou a dále přísluš ý i práv í i předpis  a případ ě ji ý i or a i, které jsou úči é a 
plat é v České repu li e. Plat é ČSN i přes uko če í jeji h závaz osti udou o ě a stra a i 
respektová . 

 

Člá ek  

SMLUVNÍ POKUTY 

S luv í stra  se dohodl  a ásledují í h s luv í h pokutá h: 
1. Při prodle í s ter í e  zaháje í pra í je o jed atel opráv ě  účtovat zhotoviteli s luv í pokutu 

ve výši 0,05% z e  díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í. 
2. Při edodrže í předpisů BOZP v prů ěhu realiza e stav y je o jed atel opráv ě  účtovat 

zhotoviteli s luv í pokutu ve výši .000,-Kč ez DPH za každý takový případ poruše í zjiště ý 
koordi átore  BOZP a uvede ý v Zápisu z ko trol ího d e koordi átora BOZP. 

3. Při z ě ě poddodavatele provede é ez souhlasu o jed atele, je o jed atel opráv ě  účtovat 
zhotoviteli s luv í pokutu ve výši . ,-Kč ez DPH za každý takový zjiště ý případ poruše í 
této povi osti.  

4. Při prodle í o jed atele s platbou faktur je zhotovitel opráv ě  účtovat o jed ateli úrok 
z prodle í ve výši , 15% z dluž é částk  ez DPH za každý i započatý den prodle í. 

5. Při prodle í s ter í e  uko če í a předá í díla je o jed atel opráv ě  účtovat zhotoviteli 

s luv í pokutu ve výši 0,15% z e  díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í až do d e 
úspěš ého předá í a převzetí díla. 

6. Při prodle í s vyklize í  stave iště je o jed atel opráv ě  účtovat zhotoviteli s luv í pokutu 
ve výši . ,- Kč ez DPH za každý i započatý de  prodle í až do úpl ého v klize í stave iště dle 
této s louv .  

7. Při prodle í s ter í e  odstra ě í přejí kový h vad a edodělků dohod utý h v předáva í  
protokolu, je o jed atel opráv ě  účtovat zhotoviteli s luv í pokutu ve výši .000,- bez DPH za 

každý edodělek či vadu, u i hž je v prodle í a zároveň za každý i započatý de  prodle í u tohoto 

edodělku či vad  až do d e jeji h odstra ě í včet ě. 



- 11 - 

 

8. Při prodle í s ter í e  odstra ě í vady, která se projevila v záruč í do ě je objednatel 

opráv ě  účtovat zhotoviteli s luv í pokutu ve výši . ,- ez DPH za každý i započatý de  
prodle í. V případě, že se jed á o vadu, která rá í řád é u užívá í díla, případ ě hrozí 

e ezpečí škod  velkého rozsahu havárie  je o jed atel opráv ě  účtovat zhotoviteli s luv í 
pokutu ve výši . ,- ez DPH za každý i započatý de  prodle í. 

9. V případě, že zhotovitel edodrží či espl í kteroukoliv z povi ostí či poruší jakoukoliv 
povi ost vyplývají í u z této s louvy, v j a povi ostí uvede ý h v před hozí h odstav í h 
tohoto člá ku, je o jed atel opráv ěn účtovat zhotoviteli s luv í pokutu ve výši 10.000,-Kč bez 

DPH za každý jed otlivý zjiště ý případ/ za každý i započatý de  prodle í, poruše í povi ostí. 
10. V případě, že o jed ateli vz ik e z ujed á í této smlouvy árok a s luv í pokutu e o ji ou 

ajetkovou sa k i vůči zhotoviteli, je o jed atel opráv ě  odečíst tuto částku z jakéhokoliv 
daňového dokladu, případ ě z pozastávk  a s ížit o i částku k úhradě. 

11. S luv í pokutu v účtuje opráv ě á stra a do  d í od jejího zjiště í a zapsá í ve stave í  
de íku, či ji ý  prokazatel ý  způso e  a druhá stra a je povi a uhradit tuto s luv í pokutu 

ejpozději do  d ů od o drže í v účtová í.  
12. Usta ove í o s luv í pokutě eruší právo o jed atele a áhradu škod  a ušlého zisku, které u 

vz ik ou prodle í  zhotovitele. 
 

Člá ek  

VLASTNICTVÍ K DÍLU, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vlast íke  zhotovova ého díla je od počátku objednatel. 

2. Vlast íke  zaříze í stave iště, včet ě vše h používa ý h strojů, e ha is ů a další h vě í 
potře ý h k provede í díla, je zhotovitel, který ese e ezpečí škod  a tě hto vě e h ez 
ohledu a zavi ě í. Zhotovitel je odpověd ý za svůj usklad ě ý a za udova ý ateriál, výro k  
a zaříze í. 

3. Veškeré podklad , které l  o jed atele  zhotoviteli předá , zůstávají v jeho vlast i tví a 
zhotovitel za ě zodpovídá od oka žiku jeji h převzetí jako skladovatel a je povi e  je vrátit 
o jed ateli po spl ě í svého závazku. 

4. S luv í stra  se dohodl , že zhotovitel od oka žiku převzetí stave iště do d e předá í díla a 
jeho převzetí o jed atele , ese e ezpečí škod  a zhotovova é  díle. 

5. Odpověd ost za škodu a zhotovova é  díle e o jeho části ese zhotovitel v pl é  rozsahu až 
do d e předá í a převzetí díla. 

6. Pokud či ostí zhotovitele, oso  použitý h při provádě í díla e o či ostí jeho poddodavatelů 

dojde ke způso e í škod  o jed ateli, třetí  oso á  e o a život í  prostředí z titulu 

prokáza ého opo e utí, ed alosti e o epl ě í  pod í ek v plývají í h z práv í h předpisů, 
te h i ký h ore  e o z této s louv  o dílo, je zhotovitel povi e  ez z teč ého odkladu 
takto vz iklou škodu odstra it a e í-li to ož é, tak poškoze é u fi a č ě ahradit 
způso e ou škodu či uhradit pokutu v ěře ou přísluš ý  správ í  orgá e .  

7. Zhotovitel je povi e  uči it veškerá opatře í potře á k odvrá e í škod  e o k jeji h z ír ě í. 
V případě přeruše í realiza e stav  provede zhotovitel veškerá opatře í potře á k odvrá e í 
škod  za úhradu prokazatel ý h ákladů. 

 

Člá ek  

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. S luv í vztah podle této s louv  je ož o uko čit o oustra ou dohodou e o jed ostra ý  
odstoupe í  od s louv . Odstoupe í od s louv  je ož é z důvodů záko ý h e o z důvodů 
s luv í h.  

2. Za podstat é poruše í s louv  ze stra  zhotovitele se považuje: 
- nepřevzetí ísta pl ě í ve sta ove é lhůtě, 
- prodle í s pl ě í  díla včet ě jed otlivý h il íků déle ež  kale dář í h d í,  
- eu ož ě í o jed ateli provádět ko trolu provádě í díla, 



- 12 - 

 

- provádě í díla v rozporu s projektovou doku e ta í, 
- edodržová í přísluš ý h plat ý h předpisů, ČSN a EN při provádě í díla, 
- eodstra ě í o jed atele  zjiště ý h a zapsa ý h vad do stave ího de íku. 

3. O jed atel si v hrazuje právo a jed ostra é uko če í s luv ího vztahu v případě, že: 
- zhotovitel v a íd e uvedl epravdivé údaje a tato skuteč ost ohla ít vliv a vý ěr 

ejvhod ější a ídk , 
- zhotovitel poz de základ í, profes í způso ilosti a te h i kou kvalifika i pro pl ě í veřej é 

zakázk , 
- eo drží fi a č í prostředk  pro kr tí výdajů pl ou í h z realiza e veřej é zakázk , případ ě 

t to áklad  udou oz ače  za ezpůso ilé, v to to případě á zhotovitel árok a 
v pla e í od ě  ve výši odpovídají í rozsahu v ko a é dodávk , či osti e o stave í h 

pra í ke d i odstoupe í v pořádá í .   
4. Pro případ odstoupe í od s louv  dohodl  s luv í stra  ásledují í způso  v pořádá í: 

- zhotovitel v hotoví soupis vše h provede ý h pra í v o e ě í dle položkového rozpočtu, 
rozhod ého pro sjed á í e  díla, 

- zhotovitel v klidí stave iště, zej . odveze veškerý eza udova ý ateriál, pokud nebude 

dohodnuto jinak, 

- zhotovitel v zve o jed atele k předá í edoko če ého díla, přiče ž je o jed atel povi e  
zahájit přejí a í říze í do  kale dář í h d ů od doruče í výzv , 

- zhotovitel v staví tzv. ko eč ou fakturu, v íž provede fi a č í v pořádá í splátek a e u 
díla, 

- o jed atel uhradí e u posk t utého pl ě í do  d ů ode d e doruče í daňového dokladu. 
 

Člá ek  

STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel je povi e  vést ode d e převzetí stave iště o pra í h, které provádí, stave í de ík 
v souladu se záko em č. /  S ., o úze í  plá ová í a stave í  řádu, ve z ě í 
pozdější h předpisů, do kterého je povi e  zapisovat vše h  skuteč osti rozhod é pro pl ě í 
s louv  o dílo a v souladu s v hláškou č. 169/2016 Sb., o sta ove í rozsahu doku e ta e veřej é 
zakázk  a stave í prá e a soupisu stave í h pra í, dodávek a služe  s výkaze  vý ěr. Zej é a 
je povi e  zapisovat údaje o časové  postupu pra í, jeji h jakosti, zdůvod ě í od h lek 
provádě ý h pra í od projektu stav  apod. Povi ost vést stave í de ík ko čí předá í  a 
převzetí  stav .  

2. Stave í de ík usí ýt stále přístup ý a stav ě. 
3. Zápis  do stave ího de íku čitel ě zapisuje a podepisuje stav vedou í vžd  te  de , kd  l  

prá e provede  e o kd  astal  okol osti, které jsou před ěte  zápisu. Mi o 
stav vedou ího ůže do stave ího de íku provádět záz a  pouze o jed atel, jí  pověře ý 
zástup e, zpra ovatel projektové doku e ta e e o přísluš é orgá  stát í správ . 

4. Nesouhlasí-li stav vedou í se zápise , který uči il o jed atel e o jí  pověře ý zástup e, 
případ ě zpra ovatel projektové doku e ta e do stave ího de íku, usí k to uto zápisu 
připojit svoje sta ovisko ejpozději do  pra ov í h d ů, ji ak se á za to, že s uvede ý  zápise  
souhlasí. 

5. O jed atel e o jí  pověře ý zástup e je opráv ě  se k zápisů  ve stave í  de íku, uči ě ý  
zhotovitele  v jadřovat ejpozději do 3 pra ov í h d ů. 

6. Stave í de ík ude předá  objednateli po uko če í stav  ke d i předá í a převzetí stav , a to 
v jed o  origi ále a jed é kopii. 

7. Do de íku zhotovitele zapisují opráv ě é oso  o jed atele vše h  skuteč osti důležité pro 
vě é, ter í ové i kvalitativ í pl ě í díla. Případ á rozpor á sta oviska stra  v plývají í ze zápisů 
v de íku usí ýt řeše a a ej ližší  ko trol í  d u stav . 

 



- 13 - 

 

Člá ek  

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje k pl ě í pravidel a pod í ek sta ove ý h řídi í  orgá e  v rozhod utí o 
posk t utí dota e, resp. dohod utý h ve s louvě ezi řídi í  orgá e  a příje e  dota e, a 
to povinnost dodavatele min. do 31. 12.  u ož it za ěst a ů  e o z o ě ů  
posk tovatele dota e, Mi isterstvu pro íst í rozvoj ČR, Mi isterstvu fi a í ČR, audit í u 
orgá u, Evropské ko isi, Evropské u účet í u dvoru, Nejv šší u ko trol í u úřadu a další  
opráv ě ý  orgá ů  fi a č í a stát í správ  vstup do o jektů a a poze k  dotče é projekte  
a jeho realiza í a ko trolu dokladů souvisejí í h s projekte  posk t out ji  při provádě í ko trol  
souči ost. 

2. Zhotovitel ere a vědo í a souhlasí s tí , že je, podle s ust. §  pís . e  záko a č. /  S ., 
o fi a č í ko trole ve veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů, v plat é  z ě í dále je  
„záko  o fi a č í ko trole , oso ou povi ou spolupůso it při výko u fi a č í ko trol  
provádě é v souvislosti s úhradou zaříze í e o služe  z veřej ý h výdajů. 
Zhotovitel je v rá i spolupůso e í při výko u fi a č í ko trol  povi e : 
 řád ě u hovávat origi ál í v hotove í s louv  včet ě její h dodatků, origi ál  účet í h 

dokladů a další h dokladů vztahují í h se k realiza i před ětu této s louv  po do u  let od 
uko če í pl ě í této s louv , i i ál ě však do . . , pokud v český h práv í h 
předpise h e í sta ove é lhůta delší a 

 min. do 31. 12. 202  posk tovat požadova é i for a e a doku e ta i souvisejí í s realiza í 
před ětu zakázk  za ěst a ů  e o z o ě ů  pověře ý h orgá ů. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřej ě í  údajů podle záko a č. /  S ., o svo od é  přístupu 
k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, 
ve z ě í pozdější h předpisů.  

4. Zhotovitel je povi e  posk tovat o jed ateli a jeho v žádá í jakékoliv doku e t  potře é pro 
o itori g realiza e díla, a to do  pra ov í h d ů od požádá í o jed atele. 

5. Zhotovitel je povi e  do  d ů od podpisu této s louv  předložit zadavateli pojist ou s louvu 
a pojiště í stav  tzv. Stave í a o táž í pojiště í , a to ve výši odpovídají í i . hod otě 

realizova é stav  a s plat ostí a do u stav  / do a tí práv í o i kolaudač ího rozhod utí. 
6. Zhotovitel je povi e  splňovat základ í, profes í způso ilost a te h i kou kvalifika i po elou 

do u realiza e díla pl ě í veřej é zakázk . 
7. V případě, kd  v souvislosti s realiza í díla apř. při de oli i, ourá í stávají í h o jektů  vz ik e 

kovový odpad železo, arev é kov , je zhotovitel povi e  te to odpad odvézt do s ěr ého ísta 
s ěr  surovi , které ho v koupí. Získa á pe ěž í částka áleží o jed ateli, pokud e ude 

dohodnuto jinak. 

8. V případě, kd  v souvislosti s realiza í díla vz ik e odpad apř. při ká e í dřevi , je zhotovitel 
povi e  poká e ou dřev í h otu uložit a přede  sjed a é úložiště, štěpka po házejí í ze 
štěpková í větví ude zlikvidová a zhotovitele , h ota vz iklá frézová í  pařezů ude rov ěž 
zlikvidová a zhotovitele . Dřev í h ota je ajetke  vlast íka poze ku. 

Člá ek  

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. S luv í stra  jsou povi  se účast it pravidel ý h ko trol í h d ů, reagovat a zápis  ve 
stave í  de íku v při ěře ý h lhůtá h a respektovat sta oviska eje  druhé s luv í stra , ale 
i dotče ý h orgá ů stát í správ  apř. stát ího stave ího dohledu, o hra  život ího prostředí, 
apod.).  

2. Ostat í souči ost ude dohod uta při ko trolá h stav  e o a ko trol í h d e h. 

 

 



- 14 - 

 

Člá ek  

USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1. S luv í stra  jsou s te te  této s louv  doko ale o ez á e  a prohlašují, že pl ě odpovídá 
jejich vůli. 

2. Prohlašují dále, že uzavírají tuto s louv  svo od ě a váž ě, ikoliv v tís i, o lu či za ápad ě 
evýhod ý h pod í ek, ož svý i podpis  rov ěž potvrzují. 

3. Z ě  a dopl ě í této s louv  jsou přípust é pouze for ou píse ý h dodatků. 
4. Plat ost a úči ost této s louv , resp. jeji h dodatků, astává o oustra ý  podpise  

statutár í i zástup i s luv í h stra . 
5. O jed atel a zhotovitel se zavazují, že o hod í a stave ě-te h i ké i for a e, které ji  l  

svěře  s luv í  part ere , ezpřístup í třetí  oso á  ez píse ého souhlasu druhého 
s luv ího part era, považují je za důvěr é a ez eužijí tě hto i for a í pro ji é účel  ež pro 
pl ě í před ětu této s louv . 

6. Tato s louva je v hotove a ve čt ře h shod ý h výtis í h s plat ostí origi álu, o oustra ě 
podepsa ý h opráv ě ý i zástup i s luv í h stra . O jed atel pře írá dvě a zhotovitel dvě 
takto podepsa á v hotove í.  

7. Nedíl ou součást této s louv  tvoří: 
Příloha č. 1:  Položkový rozpočet díla 

Příloha č. 2:  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. :  Časový har o ogra  realiza e díla  

Příloha č. :  S louva a pojiště í odpověd osti 
 
 

 

 

V Kut é Hoře d e………………….                                             V Zás uká h d e…………………. 
 

 

 

 

 

…………………………………………………………                                       ………………………………………………………… 

        .       .  

               starosta ěsta              jednatel 

              za objednatele         za zhotovitele  

  


